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Foto č. 02

dFoto č. 02

Brušperk očima našich dětí — Šípková ulice, krásná v každé roční době, foto Marie Fulnečková, 13 let
Titulní strana Brušperk očima našich dětí — Podzimní slunce, foto Marie Fulnečková, 13 let

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 1. AŽ 9. TŘÍD ZÁKLADNÍ ŠKOLY
BRUŠPERK OČIMA DĚTÍ

Fotografie musí být pořízené v Brušperku — zákoutí, krajina, pamětihodnosti, pří-
roda, momentky ze života brušperských občanů, z akcí ve městě, ze života školy…
Uzávěrka vždy k 15. dni měsíce. Ukončení k 15. listopadu 2021.
Fotografie v kvalitním rozlišení posílejte na e–mail: info@brusperk–mesto.cz
nebo je doneste na přenosném médiu do Informačního centra Brušperk. Ke
každé fotografii napište popis, datum pořízení, jméno a příjmení, věk, kontakt.

Redakční rada vybere každý měsíc ty nejlepší fotografie a otiskne je ve zpravodaji. Na konci
roku pak vybere tři absolutní vítěze, které odmění.
Všem mladým fotografům děkujeme a těšíme se na jejich fotografie!
Fotografie žáků uveřejňujeme na stránkách zpravodaje.

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zašlete na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na listopad je 15. 10. 2021.



I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH OBČANŮ V 1. A 2. SVĚTOVÉ VÁLCE
Členové Svazu bojovníků za svobodu v Brušperku, představitelé města a občané uctí 
v pátek 15. října 2021 v 15.15 hodin položením kytičky u památníku padlých obětí
2. světové války památku 14 občanů, kteří zahynuli v měsíci říjnu v koncentračních táborech.

Vážení spoluobčané, 

dny se postupně krátí, příroda začíná hýřit zlatavými a purpurovými
barvami a vybízí k romantickým procházkám. Na našich zahrádkách
sklízíme úrodu a připravujeme záhony k zazimování. Pevně doufám,
že nové kompostéry, na něž jsme získali dotaci z Operačního pro-
gramu životního prostředí, občanům, kteří o ně projevili zájem,
dobře slouží. Několik jich je ještě k dispozici. Pokud jste si o kom-
postér zatím nestačili požádat, přijďte co nejdříve podepsat smlouvu
o výpůjčce a následném darování do kanceláře Informačního centra
Brušperk v Národním domě a kompostér si zde rovnou můžete
vyzvednout. Pomůžete tak nejen své zahradě, ale budete se podílet
i na nižším objemu bioodpadu v našem městě. 

To si po koronavirem vynucené roční přestávce letos konečně užilo Den města na náměstí!
Počasí vyšlo a věřím, že si každý mohl vybrat z bohaté nabídky kulturních vystoupení. Na
úvod pátečního programu vystoupila dětská skupina Brukulele Band, která svým zpěvem
a hraním na ukulele roztleskala celé publikum. Zahájení sobotního programu se ujaly mažo-
retky z AP klubu Brušperk a roztančily náměstí. Kromě představení jednotlivých skupin
jsme si mohli poprvé užít společné vystoupení na novou hymnu AP klubu. Děvčata, děku-
jeme! Myslím, že Den města Brušperka se vydařil a zařadil se do alba příjemných vzpo-
mínek, k nimž se budeme rádi vracet. (Fotografie strana 4.)

Doufám, že na letošní léto budou rádi vzpomínat i obyvatelé nájemního domu č. p. 471
v ulici Dráhy, v jehož podkrovních bytech bylo vyměněno 10 střešních oken. Podařilo se
nám také dokončit i výměnu všech plynových kotlů v jednotlivých bytech, což snad nájem-
níci domu ocení nejen s příchodem chladnějších dnů, ale posléze i díky nižším nákladům
na topení. 

Ostatně, pokud se chcete dozvědět novinky o dění v Brušperku, stačí, když navštívíte
webové stránky města na adrese www.brusperk–mesto.cz. V sekci Aktuálně jsme nově při-
dali stránku pro místní inzerci, kde občané mohou dávat inzeráty na prodej, koupi nebo
darování ještě potřebných věcí. Další novinkou v sekci je stránka Podnikání a služby, kde
město nabízí obchodníkům a drobným podnikatelům z Brušperka a okolí možnost prezen-
tovat své výrobky a služby.

Vážení spoluobčané, pokud by se stalo, že s pokračujícím podzimem přijde další koronavi-
rová vlna, nedejme si vzít radost ze života a smysl pro humor. Pevně však věřím, že situ-
ace nebude tak zlá. Užijme si krásnou barevnou podzimní přírodu při toulkách po maleb-
ných zákoutích města a okolí.

Přeji všem pevné zdraví! Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Foto č. 03
Foto Redakční rada 

Foto č. 04
Foto Petr Fiala

Foto Redakční rada

Foto Petr Fiala
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 1. září 2021 proběhla 55. schůze rady města. Radní pro-
vedli kontrolu plnění úkolů, vzali na vědomí informaci o stavu
finančních prostředků na bankovních účtech města a plnění
dotací a daní ke dni 26. 8. 2021. K uvedenému datu bylo na
účtech města celkem 39,95 mil. Kč včetně kontokorentního
úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:
• O výběru dodavatele veřejné zakázky na realizaci stavby

chodníku podél ulice Fryčovická zadanou formou veřejné
zakázky malého rozsahu od firmy JAN SLABÝ stavby s.r.o., 
Č 09544640, se sídlem Brušperk, Fryčovická 196.

• O uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudeb-
ních děl   se spolkem OSA — Ochranný svaz autorský pro
práva k dílům hudebním, z. s., jejímž předmětem je poskytnutí licence k užití hudebních
děl v rámci Pivního festivalu ve výši 9 215,36 Kč včetně DPH.

• O uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl se spol-
kem OSA — Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., jejímž předmě-
tem je poskytnutí licence k užití hudebních děl prostřednictvím 2 ks reprodukčních pří-
strojů TV v časovém rozmezí od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 za cenu 21 387,96 Kč včetně
DPH.

• O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IV–12–8020382/01 „Brušperk, č. parc. 2651/16, NNk“ mezi městem Brušperk
a budoucí oprávněnou — ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, IČ 247 29 035, jejímž
předmětem je zřízení služebnosti ke stavbě „Brušperk, č. parc. 2651/16, NNk“ na
pozemku parc. č. 3173 a 3174 v k. ú. Brušperk, obec Brušperk za jednorázovou náhradu
ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

Rada města projednala a vzala na vědomí:
• Výsledky hospodaření města Brušperka a jeho příspěvkových organizací k 30. 6. 2021:

Základní škola V. Martínka, Základní umělecká škola Jožky Matěje, Mateřská škola
a Domov pro seniory Ondráš.

• Návrh programu 15. zasedání zastupitelstva města.

Rada města projednala a schválila:
• Smlouvu o dílo na realizaci stavby pod názvem „Chodník podél ulice Fryčovické — etapa

II., k. ú. Brušperk“ s firmou JAN SLABÝ stavby s.r.o. za částku 1 860 766 Kč vč. DPH.

• Změnu výpůjční doby Městské knihovny Brušperk od 1. 9. 2021 a úpravu výpůjční doby
v období od 1. 7. do 31. 8. 2022.

• Povolení výjimky zvýšení počtu žáků ve skupině — kolektivní výuka hudebního oboru
školy v předmětu Hudební nauka v Základní umělecké škole z počtu 20 žáků na 24 žáků
pro školní rok 2021/2022. Tomáš Vojtek, místostarosta města 

5



Z PRACÍ VE MĚSTĚ

Stále probíhá úprava zeleně ve městě.

Po městě byly rozmístěny nové lavičky. Úprava parkování u fary
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Pracovní skupina MěÚ pomáhá také u sběru Čištění komunikací po vydatném dešti.
velkoobjemového a nebezpečného odpadu.

Oprava poničené kapličky u sv. Marka
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
V měsíci říjnu se konají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Prezident ČR sta-
novil dny jejich konání na pátek 8. října a sobotu 9. října 2021.

Dle zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů začíná hlasování 

v pátek 8. října 2021 od 14 hodin do 22 hodin
v sobotu 9. října 2021 od 8 hodin do 14 hodin

Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den dosáhl věku nejméně 18 let. Voliči
jsou zapsáni ve stálých seznamech voličů dle trvalého bydliště, popřípadě ve zvláštních
seznamech voličů. Každý volič může být zapsán pouze v jednom seznamu.

Občan, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě svého trvalého
bydliště, avšak na území ČR, může hlasovat za podmínek stanovených zákonem o volbách
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR na voličský průkaz na území ČR v jakémkoliv
stálém volebním okrsku.

O vydání voličského průkazu lze požádat příslušný obecní úřad dle místa svého trvalého
pobytu:

— písemnou žádostí opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče
— elektronickou žádostí zaslanou prostřednictvím datové schránky

Pro písemnou a elektronickou žádost o vydání voličského průkazu je k dispozici na
webových stránkách města www.brusperk–mesto.cz předepsaný formulář. Žádosti musí
být příslušnému obecnímu úřadu doručeny nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do
1. října 2021.

— osobně, v tomto případě se sepíše úřední záznam. O vydání voličského průkazu lze
požádat do okamžiku uzavření stálého seznamu, tj. do 6. října 2021 do 16 hodin.

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 23. září 2021, předá
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi a volič bude zapsán do zvláštního seznamu voličů.
Dostaví-li se takovýto volič do volební místnosti „svého“ volebního okrsku, okrsková
volební komise poznámku o vydání voličského průkazu ve stálém seznamu voličů zruší
a volič pak také odevzdá voličský průkaz.

Jestliže se bude občan v době voleb zdržovat v zahraničí, má právo volit a může hlasovat
na tamním zastupitelském úřadě. Občan má dvě možnosti jak postupovat, a to podle druhu
pobytu, zda půjde o pobyt dlouhodobý či krátkodobý. Při dlouhodobém pobytu v zahraničí
zákon umožňuje zapsání do zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem
nebo konzulárním úřadem ČR na základě žádosti voliče. V případě krátkodobého pobytu
v zahraničí je vhodnější volit při volbách do Poslanecké sněmovny v zahraničí na zastupi-
telském úřadě na voličský průkaz, který voliči vydá obecní úřad v místě jeho trvalého
pobytu. Seznam zastupitelských úřadů, kde je možné podat žádost o zápis do zvláštního
seznamu voličů nebo žádost o voličský průkaz, je uveden na internetových stránkách Minis-
terstva zahraničních věcí ČR www.mzv.cz.



NAŠI OBČANÉ MOHOU VOLIT VE TŘECH VOLEBNÍCH OKRSCÍCH, KTERÉ
BUDOU NA ÚZEMÍ NAŠEHO MĚSTA:

Volební místnost okrsku č. 1 — Městský úřad, místnost v přízemí (Klub Kuřátka)
Volební místnost okrsku č. 2 — Základní škola V. Martínka, místnost v přístavbě ZŠ
Volební místnost okrsku č. 3 — Národní dům, místnost v přízemí

PŘEHLED ULIC PŘIDĚLENÝCH K JEDNOTLIVÝM VOLEBNÍM OKRSKŮM:

Volební místnost okrsku č. 1 — Městský úřad, 
K Náměstí č. p. 22, Brušperk, místnost v přízemí (Klub Kuřátka) — voliči bydlící na Náměstí
J. A. Komenského, na ulici K Náměstí, Kostelní, Klepary, K Pastevníku, Valy, Antonínov,
Borošínská, U Dvora, Na Vyhlídce, Studniční, Dr. Martínka, Novosady a Větrná.

Volební místnost okrsku č. 2 — Základní škola V. Martínka,
Sportovní č. p. 584, Brušperk, místnost v přístavbě — voliči bydlící na ulici Družstevní,
Policejní, Oblouk, U Tří lip, K Šištotu, Polní, Jožky Matěje, K Svaté vodě, Sportovní, Šíp-
ková, Nábřeží, Zahradní a uživatelé Domova pro seniory Ondráš s trvalým pobytem v tomto
objektu. 

Volební místnost okrsku č. 3 — Národní dům, 
Náměstí J. A. Komenského č. p. 9, Brušperk, místnost v přízemí — voliči bydlící na ulici
Dráhy, Zádvoří, Fryčovická, Luční, Skalka, Bártkova, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, Doliny,
Kovářská, Soukenická, Sv. Floriána, Staroveská, Veselíčko, Nové Veselíčko a Krmelínská.

Na úřední desce MěÚ a na plakátovacích plochách na území města je zveřejněno Oznámení
o době a místě konání voleb ve městě.

INFORMACE O ZÁSADÁCH HLASOVÁNÍ 
Volič vstupuje do volební místnosti s ochranou
dýchacích cest (respirátorem) a po použití
dezinfekce rukou. Volič prokáže svou totož-
nost a státní občanství ČR platným občanským
průkazem nebo platným cestovním, diploma-
tickým či služebním pasem ČR anebo cestov-
ním průkazem. Neprokáže-li volič svou totož-
nost a státní občanství ČR, nebude mu hlaso-
vání umožněno. Po učinění záznamu do výpisu
ze stálého seznamu voličů obdrží volič úřední 
obálku a vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků, kde vloží do úřední
obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového
čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kan-
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didátů dává přednost. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží
úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky.
Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku do schránky, může tak učinit jiný volič,
nikoliv však člen okrskové volební komise. Voliči, který se neodebral do prostoru určeného
pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní (§19a, odst. 3).

Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních důvodů, před konáním voleb
městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková
volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování
postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů (nikoliv však s onemocněním
COVID–19 anebo s podezřením na tuto nákazu) požádat městský úřad a ve dnech voleb
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územ-
ním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena (kon-
taktní spojení pro evidenci těchto voličů je: 591 144 451 nebo 591 144 459).

Pozn.: V době uzávěrky zpravodaje nebyly ještě známy bližší informace organizace v pří-
padě osob postižených koronavirovou nákazou, proto zde rozepsány nejsou. V případě
potřeby je naleznete na https://www.mvcr.cz/volby a www.msk.cz

Všem voličům budou dodány hlasovací lístky nejpozději do 5. října 2021.
Petra Kopčáková, 

Kateřina Klesnilová

INFORMACE K DORUČOVÁNÍ HLASOVACÍCH LÍSTKŮ
Voličům budou doručeny obálky s hlasovacími lístky na adresu trvalého pobytu. V souvis-
losti s roznáškou těchto obálek upozorňujeme občany na vznik možných ojedinělých nes-
rovnalostí se skutečným stavem obyvatel. Seznamy pro roznášku jsou zpracovány s jistým
časovým předstihem počítačovým programem tak, aby městský úřad mohl včas zorgani-
zovat distribuci obálek. Proto je možné, že se v seznamu vyskytne osoba, která již na uve-
dené adrese nebydlí (odstěhovaný/přistěhovaný, zemřelý). Snažíme se těmto nesrovnalos-
tem předcházet, ale zároveň žádáme občany, aby nás omluvili ve výše uvedeném případě
a v případě nesrovnalosti nahlásili příležitostně na ohlašovně Městského úřadu Brušperk.

Zároveň bychom chtěli požádat občany, aby si své domy řádně označili čísly popisnými,
popř. orientačními, čímž by velmi usnadnili doručování hlasovacích lístků i ostatní pošty.

V případě nedoručení hlasovacích lístků do poštovní schránky je volič obdrží ve volební
místnosti ve dnech voleb.

Petra Kopčáková
Kateřina Klesnilová
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ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ KOMISE SENIORŮM 
Mezinárodní den seniorů v pátek 1. října připomíná, s čím se seni-
oři potýkají. Stále více seniorů se dostává na hranici chudoby, jsou
osamělí, přidávají se nemoci, jsou zneužívání různými prodejci, stá-
vají se oběťmi týrání apod.
Tento den oslavuje vše, čím nás starší lidé obohacují. Mají nezastupitelnou roli babiček
a dědečků v rodinách, předávají nám svou moudrost, zkušenosti a dovednosti.
Tento mezinárodní den seniorů jistě zaslouží oslavit, ale protože jsou senioři nejohrože-
nější skupinou obyvatel v době pandemie Covid–19, tak jako loni ani letos slavit nebudeme.
Od příštího roku setkání pro seniory budeme organizovat ve druhé polovině května. Někde
venku, ať si třeba opečeme buřty a společně zatancujeme. 
Vážení senioři, děkujeme za vše, co pro nás děláte, za vaši moudrost a lásku, kterou nám
dáváte.
Dovolte mi, abych vám za kolegyně z komise popřála pevné zdraví a fajn lidi kolem sebe.

S úctou Andrea Gibejová, předsedkyně komise

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO OBČANY V NÁRODNÍM DOMĚ
Pátek 8. a 22. 10. 2021 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Národního domu Brušperk. 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY V NÁRODNÍM DOMĚ 
Úterý 12. a 26. 10. 2021 v čase od 15.00 do 16.30 v přízemí Národního domu Brušperk.

Brušperk očima našich dětí — Městečko na dlani, foto Jakub Hlobil, 14 let
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UPOZORŇUJEME NA NOVOU VÝPŮJČNÍ DOBU MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Pondělí 8.00—11.00 12.00—18.00
Úterý                      Z a v ř e n o
Středa 8.00—11.00 12.00—18.00
Čtvrtek 12.00—17.00
Pátek 8.00—11.00

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

UPŘESNĚNÍ ORDINAČNÍCH HODIN U OBVODNÍ LÉKAŘKY
MUDR. KUDĚLKOVÉ
Vážení občané, jak jsme vás již informovali, od 2. srpna 2021 jsme zahájili provoz ordinace
praktického lékaře pro dospělé a to ve stávajících prostorech privátních ordinací na ulici
Fryčovická 206. Registrujeme i nové pacienty.
Ordinační hodiny:

Akutní stavy              Objednaní pacienti 
Pondělí 14.00—17.00 17.00—19.00 
Úterý 7.00—10.00 10.00—12.00 
Středa 14.00—16.00 16.00—18.00 
Čtvrtek 7.00—10.00 10.00—14.00 
Pátek 7.00—11.00 

Příjem posledního pacienta půl hodiny před koncem ordinační doby. Telefon: 558 666 032 
Jiří Matěj, jednatel MEDI praktik Brušperk

MATEŘSKÝ KLUB KUŘÁTKA OPĚT V PROVOZU
Milí rodiče, od října opět otevíráme dveře
klubu Kuřátka Brušperk, z.s.
Kdo o nás ještě neslyšel: jsme spolek sdru-
žující maminky s dětmi předškoličkového
věku. Hrajeme si, pořádáme tematicky
zaměřené akce, chodíme ven. Maminky si
u nás mohou dát kávu, děti čaj, je možné
lehké občerstvení.
Klub je otevřen každé pondělí a čtvrtek od
9.00 do 11.00 hodin. Prostory se nachází
v areálu MěÚ Brušperk (vstup pod schody
do knihovny).
Přijďte se za námi podívat, budeme se na
vás těšit!
Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z.s.
Telefon: 778 441 643 Barbora Maleňáková
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Z LAŠSKÉHO SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÉ UNIVERZITY
LIBOVOLNÉHO VĚKU
Vzpomínáme
Udělali jsme z Brušperka ve své době centrum modelingu. Šest přehlídek „…aneb Sače-
VerSače“ a také modelky a startérky PVC jaguar rallye — Monika Žídkova Miss Europe,
Bára Austová, Bára Témová, Věra Faldýnová dávalo vysokou úroveň. Hodně povedené akce.

Realizujeme
Cykly přednášek a workshopy v Národním domě Brušperk.
Pondělí 4. října 2021 v 18.15 hodin
Cyklus Čtyři barvy Asie — Nepál, v pondělí 1. listopadu 2021 — Indie — manželé Homolovi
Úterý 5. října 2021 v 19 hodin
Základ porozumění sobě i ostatním, za pomoci typologie MBTI — Mgr. Šárka Gřundělová.

Pátek 15. října 2021 v 18.15 hodin — Úvod do kvantové fyziky a její aplikace — MUDr. J.Vicher
Pondělí 18. října 2021 v 18 hodin — Ájurvéda na podzim — Ing. Dagmar Mrajcová
Úterý 19. října 2021 v 19.15 hodin — Sahadža jóga — manželé Michalákovi
Pátek 22. října 2021 v 18.15 hodin — Systém a ne systém — P. Pavlačík, LACH 
Pondělí 25. října 2021 v 19.15 hodin — Čhikung s Milošem — Mgr. M. Šebela 
Člověk jako organizace a naopak — otevřený seminář, možné se průběžně přihlásit.

Připravujeme
Konference k 20. výročí Lašské univerzity libovolného věku. Hledáme spolupracovníky.
Změna programu vyhrazena — termíny i obsah.
Telefon: 775 872 789, e–mail: konecny@lassko.cz Milan Konečný
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TRADIČNÍ TÝDEN KNIHOVEN V BRUŠPERSKÉ KNIHOVNĚ
Letos jsme se zapojili do již 25. ročníku Týdne knihoven vyhlášený Svazem knihovníků
a informačních pracovníků ČR v období od 4. do 10. října 2021. V rámci této akce jsme pro
vás připravili zajímavý program.

Od 4. do 10. října 2021
— Roční registrace nových čtenářů zdarma — nový čtenář je ten,

který dva předchozí roky nebyl registrován MěK Brušperk.
— Čtenářská amnestie — to znamená, že upomínky budou pro-

minuty.

4. října 2021 — pondělí — knihovna
Den otevřených dveří aneb Knihovna je tady pro vás.
Prohlídka knihovny, příjemné posezení nad šálkem dobré kávy nebo čaje.

4. října 2021 — pondělí — přízemí Národního domu — 18.00 hodin
Turecko — dech beroucím Kurdistánem — přednáška Michala Štěpánka, cestovatele
z Valašska.
Zatímco západ Turecka v čele s Istanbulem praská ve švech, východ země navštíví jen
hrstka těch, co mají dobrodružnější povahu. Přesto a možná právě proto je pro Michala
Štěpánka oblast Tureckého Kurdistánu nefalšovaným klenotem. Divoké a liduprázdné hory
zalité po celou dobu sluncem silně kontrastují s bujarým životem ve městech. Tato oblast
ho doslova uhranula nejen díky přírodním krásám, ale také výbornému jídlu a především
fantastickým lidem. Přijďte si poslechnout zážitky o velehorách, městech, dobrém turec-
kém čaji, nezapomenutelné atmosféře Blízkého východu a mnoha dalších věcech. Více infor-
mací na: https://stepynacestach.cz.
Nutná rezervace na tel. č. 737 267 834. Děkujeme za pochopení.

12. října 2021 — úterý — přízemí Národního domu — 17.00 hodin
Život s vášní, čokoládou a vínem
Přijďte si poslechnout něco o historii, výrobě a především o blahodárných účincích pravé
poctivé čokolády, kterou uctívali již staří Mayové a Aztékové. Ochutnáte 12 druhů kvalit-
ních českých čokolád Jordi´s. Na závěr si můžete leccos ze sortimentu Jordi´s zakoupit. 
Učeno pro zájemce 18+, nutná rezervace místa: 737 267 834. Děkujeme za pochopení. 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ JSME PŘIPRAVILI
5. října 2021 — úterý — dopoledne — děti mateřské školy, malé děti
Čtení v knihovně * Děti vyprávějí pohádku H. Ch. Andersena Malenka.

V průběhu měsíce října jsme připravili:
Pro 1. stupeň základní školy: Pracovní listy pro děti v knihovnách Malý tvořivec * Kvíz
— Jak dobře znáš Deník malého poseroutky * Vylušti si křížovku 
Pro 2. stupeň základní školy: Kvíz — Jak dobře znáš Deník malého poseroutky * Kvíz
— Jak dobře znáš Harryho Pottera * Prezentace s testovými otázkami: film, literatura,
malířství, člověk a zdraví, zeměpis, matematika a astronomie, biologie a chemie.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny



KURZ ENKAUSTIKY
MALOVÁNÍ HORKÝM VOSKEM S HANOU BUCHTOVOU 
Ve čtvrtek 14. října 2021 od 15.00 hodin v Galerii ND
Dozvíte se, co je enkaustika, o historii enkaustiky, základní techniky enkaustiky, praktické
tvoření bez umu malování a potřebné materiály. Vstup zdarma! Těšíme se na vás.

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ PRO DĚTI S RODIČI V NÁRODNÍM DOMĚ
Čtvrtek 21. října 2021 od 13.00 do 16.30 hodin 
Přijďte si s dětmi vyrobit masku, lucerničku nebo další předměty s halloweenskou tematikou.
Své výtvory pak můžete představit na HALLOWEENSKÉM REJI v pátek 5. listopadu 2021.

VÝSTAVY V NÁRODNÍM DOMĚ
Galerie Výtvarného centra
Chagall 
Výstava obrazů Heleny
Schmuckerové k vidění
do 10. listopadu 2021.

Památník
Vojtěcha Martínka
Stálá expozice o životě
a díle brušperského rodáka
a spisovatele a dalších
významných rodáků.

Výstava Kroniky Brušperské
padesátky k vidění do konce
měsíce října 2021.

Otevírací doba: úterý až
pátek 12.30—16.30 hodin,
sobota 9.30 až 16.30 hodin.
V ostatních dnech je možná
prohlídka dle předchozí
domluvy.

Telefon: 591 140 401, e–mail: ndbrusperk@gmail.com, facebook Národní dům Brušperk.

VÝZVA PRO VŠECHNY DĚTI
ZAPOJTE SE DO VÁNOČNÍ VÝZDOBY NÁRODNÍHO DOMU!
Výzva pro všechny děti, které se chtějí zapojit do připravované vánoční výzdoby Národního
domu. Krásný čas vánoční se pomaličku blíží, a proto i Národní dům bude vyzdoben vašimi
obrázky či fotografiemi s vánoční tematikou.
Přineste svoje díla do Národního domu do 30. 10. 2021. 
Všechny práce budou odměněny sladkostí. Jana Nerušilová, referentka ND Brušperk
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Na fotografii autorka výstavy Helena Schmuckerová
a PhDr. Petr Pavliňák.



CYKLUS 12 BESED V NÁRODNÍM DOMĚ
Vždy první čtvrtek v měsíci od 17.00 hodin v přízemí ND, vstup zdarma.
Úvodní beseda proběhne ve čtvrtek 4. listopadu 2021.

Kromě příjemné atmosféry v komorním duchu na vás čeká i malé pohoštění.
„Doma není nikdo prorokem.“ Proč
ne? Přijďte na besedy a vše se dozvíte.

Život má velký smysl pro humor a stále
nás učí a inspiruje. Vše má dvě tváře…
Vždy jen záleží na tom, jak se na věci
díváte. Co zkusit jiný úhel pohledu?
Besedy jsou pro všechny, co milují svůj
život a chtějí tvořit a přijímat všechno,
co nám život přinese s úsměvem a leh-
kostí, i když ne vždy je lehký.
Připravili jsme pro vás zastavení,
inspiraci, výměnu dotazů a úhlů
pohledu na životní lekce. Stačí si na
sebe najít čas, zastavit se a posedět.
Domů se budete vracet jako znovuzro-
zení. Případně si můžete příjemné
posezení prodloužit v některé z míst-
ních restaurací a sdělit své dojmy
svým blízkým.

Témata besed:
• Život je změna — nové výzvy, realizace snů
• Myslím na své zdraví a udržuji své tělo i mysl v kondici
• Tajemství budování prospěšných návyků — inspirace, vnitřní klid a rovnováha
• Důvěra v sebe a život v radosti — 5 silných připomínek, které ti pomohou myslet pozitivně
• Láska, vztahy a intimita
• Život v přítomném okamžiku
• Svíčkami ke zdraví
• Zjednodušit si život dobrovolnou skromností — pokora, vděčnost, trpělivost
• Proměnlivost v nás — vnímání emocí, zvládání a přijetí těžkých životních situací
• Dělám si čas sama na sebe = šťastná žena
• V souladu s přírodou
• Život a inspirace mezi generacemi

A jelikož vše se neustále mění, vyhrazujeme si i my právo na případnou změnu v programu.
Ale nebojte, vše se dozvíte v předstihu.

Srdečně vás zve a těší se na setkání s vámi Markéta Lisická se zajímavými hosty.

Jana Nerušilová, referentka ND Brušperk

17



18

V sobotu 4. září proběhl 24. ročník tradičního pochodu pro širokou veřejnost Brušperský
tulák. Na trasu se vydala necelá padesátka účastníků, tvořená jak zdatnými turisty, tak
rodiči s dětmi. U svatého Marka byly pro děti připraveny soutěže o sladké ceny.

Foto č. 17

První skupina účastníků Brušperského tuláka vyrazila na trasu již v 7.00 hodin.

Foto č. 18

Soutěže pro děti na vrcholu sv. Marka.



KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN
Středa 6. 10. 7.00 Zájezd Bruntál — Opava Jaroslava Neuwirthová
Pondělí 11. 10. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pátek 22. 10. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pondělí 25. 10. 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte
vývěsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

GRATULUJEME KE ZLATÉ SVATBĚ
Dne 4. září 2021 oslavili manželé Jiřina a Jiří Adámkovi 50 let společného života.
Vše nejlepší do dalších let, hodně zdraví a lásky přejí synové Radek a Pavel s rodinami
a dcera Ivana. 

SRAZ SPOLUŽÁKŮ ROČNÍKU 1950
V sobotu 2. října 2021 v 16.00 hodin v restauraci Valaška.

ZÁJEZD NA PODZIMNÍ VÝSTAVU DO OLOMOUCE
Český zahrádkářský svaz v Brušperku vás srdečně zve na zájezd do Olomouce na podzimní
výstavu ovoce, zeleniny a květin. Odjezd v sobotu 16. října 2021. Na zájezd je nutné se pře-
dem objednat. Závazné přihlášky v Knize Lenka Konkolová na náměstí do 15. října. Cena
jízdného je 150 Kč. Ivana Gromotovičová

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ . . .

Dne 2. října 2021 by se dožila 80 let naše maminka paní Margita Čačková.
Dne 9. října 2021 uplyne 30 let od úmrtí jejího manžela a našeho tatínka pana Oldřicha Čačka.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. S láskou vzpomínají dcery Libuše a Blanka s rodinami.

Dne 5. října 2021 vzpomeneme 15. výročí úmrtí paní Zdeňky Matějovské, roz. Seltenreichové.
S láskou stále vzpomínají dcera Barbora, syn Jiří a bratr Jiří s rodinami.

Dne 12. října 2021 uplyne 10 let od úmrtí paní Anny Blechové.
S láskou a úctou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 21. října 2021 uplyne 5 let od úmrtí pana Martina Kuchaře a dne 14. prosince 2021
by se dožil 45 let.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Maminka, sestry Monika a Renáta s rodinou.

Dne 30. října 2021 vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí pana Františka Špačka a záro-
veň 15. října 2021 uplyne 25 let, kdy nás opustila jeho manželka paní Božena Špačková.
S láskou a úctou vzpomíná syn Petr s rodinou.

REDAKČNÍ RADA PŘIPOMÍNÁ
Vzpomínky na zesnulé rodinné příslušníky uvádíme pouze v případě kulatého výročí —
jeden, pět, deset let atd. Děkujeme za pochopení.
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BRUŠPERSKÉ OBCHODY A PROVOZOVNY
Brušperk byl v minulosti vždy centrem dobrých nákupů. Zavzpomínejme na dru-
hou půlku dvacátého století, kdy většina obchodů byla soustředěna na náměstí.
Brušperáci stále používali názvy obchodů podle bývalých majitelů, i když
v padesátých létech většinu obchodů a hospod převzalo spotřební družstvo Jed-
nota. Byly vytvořeny pevné dvojice, jméno majitele a zboží, které prodával či
činnost, kterou provozoval. Primární bylo jméno. Pokud mělo více obchodů
stejný sortiment, pak rozlišení podle jména mělo své opodstatnění. 

Snad nejvěhlasnějším obchodem
v širokém okolí byl obchod s textilem
Nesit. „Do Nesita“ se chodilo pro met-
rový i kusový textil a hlavně „na
koberce“. Vedoucí a duší obchodu
byla paní Božena Nesitová. Veškerý
volný čas v obchodě trávil i její man-
žel, pan Vojtěch Nesit (nebyl zaměst-
nancem Jednoty), což byli původní
majitelé. Potraviny se prodávaly ve
třech obchodech. Byl to konzum na
Antonínově, Treutler na náměstí
a konzum na předměstí „u Kuchařa“.
Vedoucím obchodu na náměstí byl
dlouhou dobu pan Kozelský. Byl to
první ochod přebudovaný na samo-
obsluhu. Proto Brušperáci říkali:
„Idu do Kozelského nebo do
samošky“. Řeznictví byla v té době
v Brušperku čtyři. Při vjezdu na
náměstí byl obchod pana Martínka.
Pod podloubím bylo řeznictví Dvor-
ský (dnešní papírnictví) a řeznictví
Vicher (v nedávné minulosti obchod
s textilem). Na předměstí bylo další
řeznictví Vicher (dnešní textil). Ve
všech řeznictvích pracovali rodinní
příslušníci původních majitelů. Pod
podloubím byl ještě kusový textil
rodiny Korbelových a říkalo se „idu
do Kerblera“. Železářství bylo na místě dnešního obchodu Teta a chodilo se nakupovat „do
Cigánka“. V papírnictví prodávali dlouhou dobu manželé Vitekerovi, proto se šlo „do
Vitekra“.

U hospod bylo jméno v názvu běžné. Na náměstí byla hospoda „Huber“ a „Hladný (Tocha)“,
dále „Na rožku“, na Závodí pak „Hyneček“ a na Antonínově „Chamrad“. Celosezonně byla
otevřena i hospoda na koupališti.

Zajímavá byla i holičství. „Krásnou oficínu“, malou, s klenutým stropem, vedle dnešního
hotelu měl pan Červenka, přezývaný „mydlinka“. Vizáží i chováním typický holič. Stříhání
jen tak, mašinkou, stálo tehdy 3,— Kčs. Lepší sestřih, podle pana Červenky: „Za pět kaček
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štramáček“, stál potom pět korun. Druhý holič a kadeřník, provozovna patřící družstvu,
byla v místě butiku Bruno. Tam byl vedoucí pan Masopust z Fryčovic. Pracovala tam i jeho
manželka. Pan Masopust byl velký šprýmař. Jednou jsme ho za deset korun uplatili, aby
našeho kamaráda ostříhal „dohola“. Kamarád šel první a my jsme seděli „na čekačce“. Pan
Masopust vzal mašinku a přejel mu pruh od čela po týl. Pak se ho klidně zeptal: „Jak se
vlastně chceš nechat ostříhat?“. My jsme se váleli smíchy.

Zajímavé byly trafiky. Na náměstí se chodilo „do Schneidra“ a na předměstí „do Havránka“.
Frantík Schneider byl postižený. Cigarety prodával kdykoliv i doma na Antonínově. Pan
Havránek byl ve svém krámku od nevidím, do nevidím. Byly tam k dostání cigarety a drobné
potřeby v kteroukoliv dobu. 

Dále v Brušperku byl na předměstí pekař Cvek, na náměstí pekař Šmíd a na Novosadech
pekař Janáček. Před náměstím byl knihař Mácha. Za vodou u kamenného mostu byl foto-
graf Šumlanský. Zámečnickou dílnu měl (vedle policejní stanice) pan Šimíček. MUDr. Kre-
mer měl v padesátých létech ambulanci ve své domě na Antonínově, a tak se chodilo „do
Kremra“. Lékárník byl pan Šudich.

Zajímavou postavou byl pan „Vinca“ Polášek, který vlastnil na Žabinci „betonárku“. I když
ji zabraly Komunální služby, pracoval tam až do své smrti. Přes beton byl „fachman“. Dodnes
na něj máme více než padesát let starou památku na zahradě restaurace U Hynečků. Je to
kruhový taneční parket z barevného terasa, který stále slouží. Pan Polášek také maloval
obrazy a byl oddaným „sokolem“.

Obchodů, provozoven a zařízení spojených s konkrétními jmény byla v minulosti v Bruš-
perku spousta. Některé názvy u starších lidí přežívají dodnes.

Miloš Vontroba, člen redakční rady

Foto č. 19, 20

Foto č. 21



Soutěž mladých hasičů
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Z KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ NA TÁBOŘE
I tento rok jsme pro naše děti a mládež uspořádali tradiční tábor, který byl spojen s počá-
tečním testováním za účasti rodičů a jejich souhlasem. Probíhal za zvýšených hygienic-
kých podmínek ve skautské základně Pocheň Široká Niva. Děti dané místo již znají a okolní
příroda jim umožnila hodně pohybových her a aktivit.

Celotáborová hra nesla název Willy FOG — Cesta kolem světa za 6 dní. Startovní čarou
byl pomyslný Londýn. S dětmi jsme se podívali do několika zemí: Francie, Číny, kde si ně-
kteří z nás zkusili první stravu hůlkami, navštívili jsme Rusko, potýkali se s mafií a zkou-
šeli ukrást tradiční Fabergého vejce — zlatý klenot ve tvaru velikonočního vejce, Mexiko
s tradičním chilli, Ameriku, přímo Las Vegas, kdy bylo pro děti připravené kasino s něko-
lika krupiéry. Nebyla opomenutá ani Česká republika. Děti musely projít tzn. pivní štafe-
tou (samozřejmě bez alkoholu) a jiné destinace. Proběhla i tradiční výroba vlajek a oblí-
bená hra v lese — Jak ukrást vlajku. Závěrečná cesta zpět do místa nalodění byla prová-
zena výrobou lodí, protože na letadlo již Willymu nezbyly peníze. Tyto výrobky byly spou-
štěny na místní řece Opavě. Některé opravdu zdařilé kousky si děti odvezly domů. Vypra-
vili jsme se také na Cvilínskou rozhlednu a zříceninu Schellenburg. Závěrečný táborák
a bodové hodnocení dětí proběhlo před plánovaným odjezdem. Fotografie na straně 22.

Co více dodat. Opět nabitý program, úsměvy a spokojenost dětí byly odměnou připravují-
címu týmu.
Mají-li vaše děti zájem prožívat s námi podobná dobrodružství, budeme je čekat každou
středu a pátek od 16 hodin na škvárovém hřišti. Rádi přivítáme nové členy.

Kamila Mertová, vedoucí děti a mládeže

SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ
Dne 11. září uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v Brušperku jako každý
rok soutěž mladých hasičů v požárním útoku dle pravidel Moravskoslez-
ské ligy. Bohužel již druhým rokem se z důvodu epidemiologické situace
Moravskoslezská liga mladých hasičů nepořádala, a změnila se tedy na
pohárové soutěže.

Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích mini, mladší a starší žáci, dorost.
Účastnilo se 31 družstev.

Výherci v kategoriích:
Kategorie mini: 1. místo Lubno, 2. místo Rychaltice
Mladší žáci: 1. místo Trojanovice, 2. místo Hnojník ml. A, 3. místo Nýdek 
Starší žáci: 1. místo Trojanovice, 2. místo Bruzovice, 3. místo Pržno (náš tým obsadil krásné
5. místo)
Dorost: 1. místo Nová Ves A, 2. místo Lučina, 3. místo Nýdek

Sbor dobrovolných hasičů připravil opět výborné občerstvení, za které velice děkuji.
Dalším poděkováním je finanční i materiální podpora našich sponzorů a partnerů: KM
machining s.r.o., Meglatrans s.r.o., PESY — Petr Synovec, Pavel Prejda, Chacharova Pizza
Brušperk, NebeProZuby. Z dotačního programu Moravskoslezského kraje byla pořízena
nová káď a základna.
Město Brušperk zapůjčilo technické zázemí včetně posezení a zastřešení. Velké díky všem.
Fotografie na straně 22. Kamila Mertová, vedoucí děti a mládeže
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 16. října 2021 — OSTRÝ 
Sraz v 7.40 hodin u zastávky Brušperk, Střed, poté odjezd autem.
Náročná pěší trasa o délce 14 km: Košařiska, Milíř—Pod Ostrým—Ostrý—Kalužný—Babí
vrch—Kamenitý—Košařiska. 
Vede ing. Ivana Gromotovičová.
Změna programu vyhrazena. Internetové stránky: kct.brusperak.cz Lukáš Makúch

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE BRUŠPERK MOŠTUJE PRO VEŘEJNOST
Ve dnech 15., 16. a 17. října 2021 pouze na objednávku.
Cena 5 Kč za 1 litr moštu.
Pro objednání volejte na telefon 605 239 175.

HASIČI BRUŠPERK — JÍZDA PRO KRTKA 
U hasičů je známo, že pomáhají potřebným nejenom při požárech, ale
jsou součástí každodenního života. Jeden z hasičů našeho hasičského
sboru Dan Merta za společnost Meglatrans, s.r.o. společně s bratrem
Kamilem Mertou — KOVO KM machining s.r.o., dlouhodobým spon-

zorem nejenom SDH Brušperk, ale také místního fotbalového klubu uspořádali charitativní
jízdu pro Nadační fond dětské onkologie Krtek. Vyrazili 4. srpna 2021 na jízdu vozidlem
Multicara M25 po České republice za účelem vybrat pro daný fond finanční prostředky na
nemocné děti.
Našim pilotům se podařilo vybrat částku ve výši 91 100 Kč.
Děkuji iniciátorům akce a samozřejmě i všem sponzorům, kteří se zapojili do dané sbírky.

Kamila Mertová

Foto č. 23
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OKOLÍ SMÍRČÍHO KŘÍŽE SE DOČKALO ÚPRAVY 
Již v loňském roce avizoval historický spolek plán na úpravu okolí bruš-
perského smírčího kříže. Památkově chráněný kamenný kříž pochází
pravděpodobně z období 16.—17. století a po delší dobu byl ve městě
paradoxně poněkud opomíjen. Na celém území Moravskoslezského kraje
se nachází celkem 17 smírčích křížů (nejblíže např. v Trnávce). V rámci
okresu Frýdek–Místek je však ten brušperský zcela ojedinělý.

Smírčí kříže byly vztyčovány na místech různých zločinů, nehod a neštěstí. Ke kříži v Bruš-
perku se podle všeho bohužel nedochovaly žádné známé doklady a jeho původ tak neznáme.
Dodneška však stojí na svém původním místě, nedaleko autobusové zastávky Staroveská
(při rozšiřování silnice byl pouze přesunut blíže k plotu). Dle starých fotografií byl kříž
ještě v minulém století výrazným prvkem, dokonce byl i poněkud nešťastně celý pomalo-
ván bílou barvou. Nyní již ale dlouhodobě zarůstal trávou, ve které se začal ztrácet, při-
čemž nepomohlo ani starší vysypání okolí kříže kačírkem.

Vzhledem k zanedbanému vzhledu okolí a ojedinělosti této památky v rámci okresu jsme
si řekli, že se vlastními silami pokusíme vše uvést do důstojného stavu. V průběhu srpna
jsme nakoupili veškerý potřebný materiál a začali s pracemi. Nejdříve se svařil a natřel
silný železný rám s úchyty pro ukotvení do země, který vytváří pevné okolí kříže a záro-
veň jej chrání před prorůstáním trávy zvenčí. Po vytvoření rámu jsme se následně, v rámci
příjemně strávené soboty 28. srpna, sešli přímo u kříže, kde se začalo se samotnými úpra-
vami. Opatrně jsme zde na začátku odstranili veškerý starý kačírek a podkladovou tka-
ninu a zarovnali i širší okolí kříže. Následně jsme položili novou tkaninu a ukotvili do země
připravený železný rám. Nakonec jsme jak vnitřek, tak vnějšek rámu vysypali ozdobnou
červenou žulou, která krásně zvýrazňuje samotný smírčí kříž. V průběhu září ještě došlo
k vytvoření malé informační tabule, která je umístěna na plotu za křížem. Každý kolem-
jdoucí si může přečíst zajímavé informace o historii této památky a smírčích křížů obecně.

Jsme velice rádi, že jsme mohli tuto úpravu provést. I nadále se budeme samozřejmě věno-
vat také její údržbě. Pokud budete mít čas, běžte se během procházky na kříž podívat.
Věříme a doufáme, že se vám bude líbit. 

V této chvíli již připravujeme další projekty, o kterých vás budeme brzy informovat. 

Děkuji všem, kteří se po naši žádosti z minulého měsíce rozhodli nám pomoct a svými
finančními dary podpořili činnost historického spolku. Moc si toho vážíme a děkujeme.

Tomáš Kocourek, předseda spolku 
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VÝROČÍ 80 LET OD ZATČENÍ ČETNÍKA BALCARA
A 75 LET OD SOUDU S OTTO GELOU — DOKONČENÍ

Hned na začátku vyšetřování bylo ze strany Národního výboru v Bruš-
perku a místní Národní bezpečnostní stráže (mezistupeň před vytvoře-
ním SNB) vyšetřovatelům potvrzeno, že byl Otto Gela skutečně všeo-
becně obávaným a nebezpečným nacistou a udavačem. Konkrétní činy
se však naplno ukázaly až s výslechy jednotlivých svědků, jejichž počet
nakonec dosáhl skoro dvou desítek. Jak sám Gela přiznával, chodíval
v nacistické uniformě a byl i místním činovníkem a předákem NSDAP.
Kromě tohoto se však hned od začátku okupace měl podle svědků sys-
tematicky dopouštět špiclování, vyhrožování, nátlaků a bezdůvodného
násilí. Jedna ze svědkyň tak například vzpomínala na událost, kdy Gelu
upozornila, aby nešlapal po jejím pozemku, když šel chytat ryby do Ond-
řejnice. Odpovědí jí byla rána pěstí, po které musela být s poraněnou
hlavou a okem hospitalizována. V jiném případě zase došlo k útoku na
faráře a potření jeho kabátu vápnem. Fyzických útoků, podle svědků
někdy i v podnapilém stavu, však bylo více. Minimálně ve dvou přípa-
dech se Otto Gela osobně účastnil i mlácení zatčených během výslechu
německými četníky na brušperské stanici. Co se týče českých četníků,
ti se podle výpovědi Karla Vašíčka Gely báli, pravidelně a často prý totiž
chodil na stanici telefonovat německy a zároveň měl také kontrolovat
i jejich činnost. Kromě fyzického násilí měl ovšem Gela často zneužívat
i své postavení samotné, kdy například nepohodlným lidem vyhrožoval
zatčením apod. Ve dvou případech je k tomu zaznamenáno, že měl pod
různými záminkami místním nadávat například do „českých sviní“. 
Karel Špaček ve svém spisu o 2. světové válce v Brušperku zase vzpo-
mínal, že se mu jako starostovi Gela pokoušel nařizovat, co má dělat.
Podobného nátlaku se měl pak dle vyšetřovatelů dopouštět i vůči dal-
ším osobám. V jednom případě se poté objevuje i přímé svědectví, že měl
být přistižen pří poslouchání pod okny, což koneckonců spadalo i do jeho
kompetence Blockleitera. Zcela nejvážnějším z Gelových obvinění však

bylo jednoznačně udavačství. Podle vyšetřování měl mít na svědomízatčení a věznění mini-
málně šesti lidí, z toho v případě Bohumila Balcara pak přeneseně i podíl na jeho smrti.
Skutečný počet udaných však byl patrně mnohem větší.

Soudní přelíčení s Ottou Gelou proběhlo 17. srpna 1946, kdy byl uznán vinným z terorizo-
vání a týrání českého obyvatelstva jak v Brušperku, tak Frenštátu, dále pak z držení funkcí
v NSDAP, a nakonec také udávání. Naopak zproštěn viny byl za udání skupiny lidí za oslavu
narozenin TGM a členství v SA. Při své výpovědi prý Gela mluvil pomalu, neurčitě a namá-
havě, přiznal se však ke zbití některých občanů, funkcím v nacistické straně a nošení uni-
formy, v jednom případě pak i k udání za poslech zahraničního rádia, na nahlášení Bohu-
mila Balcara si ale prý nevzpomínal. Ještě před přelíčením se na soud obrátil Gelův švagr,
který sice částečně uznával jeho vinu, zároveň ale uvedl 27 jmen lidí, kteří měli také kola-
borovat. Dopis s žádostí o zvážení většího počtu doposud nezatčených a neobviněných kola-
borantů v Brušperku soudu zaslal i 1. místopředseda národního výboru František Pinkava.
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Uvážíme-li však výše vypsané zločiny, dostal by Otta Gela s velkou pravděpodobností už
jen za jeden každý z nich dlouhý žalář, nejvíce přitěžující okolností se však stala zejména
Balcarova smrt, která ve výsledku nejvíce ovlivnila finální rozsudek, kterým byl trest smrti. 

Před MLS v Ostravě
bylo postaveno téměř 9
tis. případů, z nichž
nakonec soud projed-
nával necelé 2 tis. Z to-
hoto počtu případů pak
bylo vyneseno celkově
41 rozsudků smrti. Sa-
motný Otto Gela byl
popraven 9. září
v 18:44. Jak o soudu,
tak popravě přitom in-
formovaly i noviny.
Z Brušperku se do-
konce na tuto popravu,
která ovšem dle soud-
ního protokolu byla ne-
veřejná, vydala auto-
busem, na kolech a mo-
torkách řada místních.
Později před soudem
skončili ještě další tři
brušperští občané, Jind-
řich Papež (odsouzen
na 10 let), Antonín Šu-
pík (osvobozen) a Ge-
lův spolupracovník An-
tonín Kany, který se
však soudu vyhnul pa-
trně kvůli svému od-
sunu.

>> Rozsudek ze dne 17.
srpna 1946

Tomáš Kocourek, člen redakční rady

Zdroje: Soudní spis — Otto Gela (ZAO, fond MLS Ostrava, sign. LS 674/46); Soudní spis — Anto-
nín Kany (ZAO, fond MLS Ostrava, sign. LS 806/40); Dekret č. 16/1945 Sb. — Dekret presidenta
republiky o potrestání nacistických zločinců, zrádců a jejich pomahačů a o mimořádných lidových
soudech; Kronika Brušperk — I. díl (Státní okresní archiv (SOkA) Frýdek—Místek, fond AM Bruš-
perk, inv. č. 189); Památník četnické stanice Brušperk (SOkA Frýdek–Místek, fond Četnická stanice
Brušperk); BORÁK, M.: Spravedlnost podle dekretu. Ostrava 1998; ŠPAČEK, K.: Město Brušperk za
druhé světové války 1939—1945. Frýdek–Místek 1947.
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I N F O R M A C E  Z E  S P O R T U

VOLEJBALOVÉ ZPRÁVIČKY
Poslední srpnový týden jsme opět organizovali hojně obsazený Brušperský volejbalový pří-
městský tábor. Poprvé v historii nám nepřálo počasí. Díky vstřícnosti vedení školy jsme
mohli využívat prostory sportovní haly a jen ve středu jsme byli venku na hřišti. Měli jsme
dopolední program, pak oběd a ještě odpolední aktivity. Program byl pestrý a hodně náročný
— závodivé hry, soutěže, překážkové dráhy, obratnost, cvičení s různými míči, skákání přes
lano, samozřejmě nácvik volejbalové techniky a také hra. Uspořádali jsme i turnaj v mini-
volejbalu. Akce se zúčastnilo 35 dětí, o které se skvěle starali trenéři: Josef Kučera, Lucie
Holubová, Karel Staněk, Magda Adámková a Táňa Capová.
Děkujeme vedení školy za možnost využití haly a kolektivu restaurace Valaška za výborné
obědy.

V září jsme se zúčast-
nili Republikové sou-
těže v barevném mi-
nivolejbalu v Ostravě.
Soutěžilo se v pěti ba-
revných kategoriích
podle věku. Kategorie
se různí obtížností.
Všechny děti bojovaly
jako lvi. Někteří zís-
kávali první zkušenos-
ti v zápasech, po prv-
ních porážkách se stá-
le zlepšovali a nakonec
se radovali z několika
vítězství. Ti zkušenější
bojovali i o medaile.

Výsledky:

Žlutá kategorie: 3. místo — Tomáš Kunčický, Alex Podlipný
Oranžová kategorie: 1. místo — Karek Strak, Václav Hudeček, 

8. místo — Julča Kunčická, Nikola Kuběnová
Červená kategorie: 2. místo — Vojta Strak, Vojta Kania, Vojta Maršál, 

7. místo — Radim Bala, Maxmilian Podlipný
Modrá kategorie: 4. místo — Leonka Gelnarová, Matěj Maršál, Tomáš Tvarůžka

Koncem září jsme začali tréninky ve sportovní hale v tradičních termínech. V pondělí
a pátek 13.00—14.00 hodin 1. až 4. třída a následně 14.00—15.00 hodin 5. třída a starší.
Pro mladší děti děláme všeobecnou pohybovou průpravu a současně hodně pracujeme
s míčem. Starší děti mají ještě více nácviku volejbalové techniky a taktiky volejbalové hry.
V případě zájmu pište své dotazy na náš e–mail: volejbalbrusperk@seznam.cz

Táňa Capová, trenérka
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ROZPIS MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ SK BRUŠPERK
MUŽI „A“ — Krajský přebor
Sobota 2. 10. 2021 15.00 Háj ve Slezsku—SK Brušperk (doprava — autem)
Sobota 9. 10. 2021 15.00 SK Brušperk—Petřvald na Moravě
Sobota 16.10. 2021 14.30 Fulnek—SK Brušperk (doprava — autem)
Sobota 23. 10. 2021 14.30 SK Brušperk—Český Těšín
Neděle 31. 10. 2021 14.30 Pustá Polom—SK Brušperk (autobus — 12.40 h)

MUŽI „B“ — Městský přebor
Neděle 3. 10. 2021 15.00 Hrabová „B“—SK Brušperk
Pondělí 11. 10. 2021 15.30 SK Brušperk—Polanka „B“ 
Sobota 16. 10. 2021 14.30 Michálkovice „B“—SK Brušperk
Čtvrtek 28. 10. 2021 14.30 SK Brušperk—Gascontrol Havířov „B“
Sobota 30. 10. 2021 14.30 SK Brušperk—Velká Polom

ŽENY — MSDŽ, sk. A
Sobota 2. 10. 2021 10.30 Havířov—SK Brušperk
Neděle 10. 10. 2021 15.00 SK Brušperk—Český Těšín
Neděle 17. 10. 2021 14.30 Kopřivnice—SK Brušperk
Neděle 24. 10. 2021 13.00 SK Brušperk—Frýdek–Místek
Čtvrtek 28. 10. 2021 10.00 Bílovec—SK Brušperk

DOROST — Krajská soutěž, sk. A
Sobota 2. 10. 2021 12.00 Heřmanice—SK Brušperk
Neděle 10. 10. 2021 10.00 SK Brušperk—Dolní Benešov
Sobota 16. 10. 2021 14.30 Malé Hoštice—SK Brušperk
Neděle 24. 10. 2021 10.00 SK Brušperk—Světlá Hora
Sobota 30. 10. 2021 10.00 Bohumín—SK Brušperk

ŽÁCI — Krajský přebor
Neděle 3. 10. 2021 9.00 st./10.45 ml. MFK Karviná „B“—SK Brušperk (hřiště —

umělá tráva)
Sobota 9. 10. 2021 9.00 st./10.45 ml. SK Brušperk—MFK Frýdek–Místek „B“
Sobota 16. 10. 2021 9.00 st./10.45 ml. Jablunkov—SK Brušperk
Sobota 23. 10. 2021 9.00 st./10.45 ml. SK Brušperk—MFK Havířov
Sobota 30. 10. 2021 9.00 st./10.45 ml. SK Brušperk—Krnov

MLADŠÍ ŽÁCI — Městský přebor (7+1)
Pátek 1. 10. 2021 16.00 SK Brušperk—Baník Ostrava dívky
Pátek 15. 10. 2021 16:00 SK Brušperk—Hrabová

STARŠÍ PŘÍPRAVKA — Městský přebor, TOP U11
Středa 6. 10. 2021 16.00 SK Brušperk—MFK Vítkovice U10 „A“
Středa 20. 10. 2021 16.00 SK Brušperk—Poruba U11 „A“

Změna programu vyhrazena! Na všech utkáních souhlasí návštěvník vstupem do areálu
s dodržováním aktuálních opatření v rámci ochrany proti onemocnění Covid–19!
www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch
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BRUŠPERSKÝ B TÝM OSLAVIL PRVNÍ VÝHRU
Brušperk vstoupil do letošní sezony se dvěma dospělými týmy. Ten „první” nastupuje
opět v krajském přeboru, novinkou je však vznik B mužstva, které hraje v ostrav-
ském městském přeboru.

Brušperský B tým dostali na starost Zdeňkové Pavlas a Buksa. Jádro mužstva vytvořili
mladí fotbalisté z Brušperku, kteří vychází z dorostu, ovšem svými kvalitami a zkušeností
ještě nedosahují na mužský A tým, ale také hráči, kteří za Brušperk hrávali dříve. „To je
naše vize, právě proto to děláme. Nechceme, aby kluci, kteří vyjdou z dorostu a ještě nemají
na muže, končili s fotbalem, nebo chodili do okolních vesnic. Chceme, aby zůstali u nás,
a když se vykopou, tak je může oslovit i trenér A týmu,” řekl Pavlas. „Obvolal jsem pře-
vážně ročníky 97—01 a začali jsme skládat nový tým. Pokud na sobě budou kluci praco-
vat, klidně se pak mohou dostat i do našeho áčka. Je důležité, že tak stále mají motivaci,”
dodal kouč Buksa.
Součástí B týmu jsou také starší zkušenější hráči, kteří ty mladší doplní a mohou je vést.
B tým zároveň může sloužit i pro hráče z áčka, kteří se nevejdou do nominace, nebo se
vrací po zranění. „Věřím, že to bude fungovat. Jsme jeden tým, kopeme za Brušperk,”
hlásí Buksa.
Podle Pavlase je v hráčích zajímavý potenciál. „Naši mladí hráči určitě mají talent. Celá
myšlenka se líbí také trenérovi A týmu. Do budoucna bude mít na kom stavět,” prohlásil.
Založení B týmu uvítal také předseda oddílu Pavel  Prejda. „Pro naše mladé hráče je
výborné, že u nás mohou zůstat. Věřím, že složíme dobrou partu, které pomůžou i zkušení
hráči, o které se mladí budou moct opřít. Budeme mít široký kádr, a hráče tak můžeme
točit. Naši mladíci si navíc každým tréninkem mohou říct taky o místo v áčku,” prohlá-
sil Prejda. 
Brušperský B tým se schází zatím jednou týdně, od listopadu by měl ale trénovat v pon-
dělky a středy. „Na tréninky nás chodí mezi šestnácti až osmnácti, to je slušné,” pochva-
luje si tréninkovou docházku Buksa, jenž už se svým týmem válčí v ostravském městském
přeboru. Brušperští sice v úvodu sezony dvakrát prohráli, v zápase proti Šenovu si ale při-
psali taky historicky první výhru — a hned vysokou — v poměru 4:0. „Naše hlavní síla je
v tom, že tady máme kluky z Brušperku, kteří tady chtějí hrát. Je vidět, že každý hrál fot-
bal a nějaké zkušenosti už má. Jen se musíme ještě více sehrát a vypilovat komunikaci,
protože kluci se ještě tolik neznají a seznamují se, ale to určitě doladíme,” věří trenér
Buksa.  Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BRUŠPERK
Cvičební rok 2021/2022 jsme zahájili pro členy Sokola i další zájemce pravidelným cvičením.
Cvičíme opět v sokolovně (S) a školní tělocvičně (ZŠ).
Pondělí 17.45—18.45 ženy S E. Kratochvílová

18.00—20.00 jóga ZŠ
Středa 13.30—14.30 žactvo 1. stupeň ZŠ P. Paličková, J. Frydrychová, 

15.30—16.30 rodiče s dětmi ZŠ R. Konečná 
18.30—19.30 rehabilitační míče ZŠ P. Paclíková
18.00—20.00 nohejbal st. S R. Dlouhý

Pátek 15.00—16.00 žákyně 1. st. ZŠ L. Nevludová
18.15—21.00 odbíjená S E. Palkovská

Pronájmy v Sokolovně
TJ Sokol Brušperk — oddíl stolního tenisu: 
— tělocvična: úterý 16.00—19.00 hodin, čtvrtek 16.00—21.00 hodin, sobota 9.00—20.00
hodin, neděle 10.00—16.00 hodin (dle rozlosování soutěží — 3., 24., 31. 10., 14., 28. 11.
2021, 16., 30. 1., 13., 27. 2., 3. 4. 2022),
— herna: pondělí až sobota 9.00—21.00 hodin.
Nikola Spáčilová — trampolínky: 
pondělí 19.00—20.30h, středa 20.15—21.15 hodin, pátek 17.00—18.00 hodin
SDH Brušperk: středa 15.30—17.45 hodin
R. Baracskai: učebna pátek 8.00—9.00 hodin, JA senioři, neděle 16.30—18.30 ukulele.
Neděle: 16.00—17.30 hodin J. Ševeček, 19.00—20.15 hodin M. Holendová, kruhový trénink.

Připomínáme, že v letošním roce již uplynulo 130 let od založení Tělocvičné jednoty Sokol
Brušperk (rok 1891) a 30 let od jejího obnovení. Bohuslava Vichrová, náčelnice

Foto č. 25_Konkol dle místa
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MISTROVSKÁ UTKÁNÍ STOLNÍHO TENISU V SOKOLOVNĚ BRUŠPERK
Divize — muži A
Sobota 23. 10. 2021 od 17,00 hod. TJ Sokol Brušperk—SKST Baník Havířov D
Neděle 24. 10. 2021 od 10,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TJ Ostrava KST E

Krajská soutěž I — muži B
Neděle 24. 10. 2021 od 13,30 hod. TJ Sokol Brušperk—TTC Poruba B

Krajská soutěž II sk. A — muži C
Sobota 02. 10. 2021 od 17,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TJ Spartak Bílovec
Neděle 03. 10. 2021 od 10,00 hod. TJ Sokol Brušperk—SK Svinov D
Sobota 30.10.2021 od 17,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TTC Frýdek — Místek
Neděle 31.10.2021 od 10:00 hod. TJ Sokol Brušperk—Orel Paskov

Okresní přebor — muži D
Sobota 09. 10. 2021 od 14,00 hod. TJ Sokol Brušperk—Sokol Staré Město
Sobota 23.10.2021 od 14,00 hod. TJ Sokol Brušperk—Orel Paskov B

Okresní soutěž II. Třídy — muži E
Sobota 09. 10. 2021 od 10,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TTC Třinec 
Sobota 23. 10. 2021 od 10,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TJ TŽ Třinec D

Okresní soutěž IV. třídy — muži F
Pátek 01. 10. 2021 od 18,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Dobrá C
Pátek 13. 03. 2020 od 18,00 hod. TJ Sokol Brušperk—SKST Pstruží B
Pátek 29.10. 2021 od 18,00 hod. TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Písek 

Aktuální informace na facebooku. Lukáš Krupník

Foto č. 26

Soustředění mládeže 2021



½ strany — Optika
½ strany — Komíny
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ Z DOMÁCNOSTÍ 
Ve spolupráci s firmou Marius Pedersen, a.s. bude za dodržení zpřísněných protiepide-

mických opatření proveden sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů z domácností.
Sobota 16. října 2021

Parkoviště u rekreační vodní nádrže     7.30—14.00 hodin
Příjezd aut je umožněn jednosměrně pouze z ulice Borošínská. 

Doprava je usměrňována pověřenými pracovníky města ve spolupráci s Policií ČR.
BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev,
monočlánky, autobaterie, zářivky, výbojky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky
přípravků na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, vyjeté motorové oleje,
ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, olejem, vaze-
línou, barvami znečištěné textílie, fotochemikálie, ojeté pneumatiky, obaly od sprejů, tele-
vizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce,
linolea, kočárky, křesla, gauče, jedlé oleje a tuky atd.
NEBUDE PŘIJÍMÁN: klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.
Vzhledem k účinnosti zákona o léčivech nebude přijímán odpad nepoužitelných léčiv.
Nepoužitá léčiva odevzdejte v lékárnách!
Tyto sběry jsou ve městě organizovány šestkrát ročně. Není tedy důvod, aby něco z uve-
dených odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě.
Věříme, že této příležitosti využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děku-
jeme. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

UKLÁDÁNÍ ODPADU MIMO VYHRAZENÁ MÍSTA JE TRESTNÉ!
V Brušperku jsou umístěny kontejnery na bioodpad, plast, papír, sklo, textil a drobný elek-
troodpad. Aby byl systém plně funkční, předpokládá se kázeň při třídění a ukládání odpadů
do kontejnerů, nikoliv vedle nich. U sběrných míst se opakovaně hromadí odpad mimo kon-
tejnery a stávají se z takto pohozeného odpadu černé skládky.
Upozorňujeme občany, aby pro uložení objemného odpadu a odpadu, který nepatří do
kontejnerů na tříděný odpad, využívali svozy velkoobjemového a nebezpečného
odpadu nebo Sběrné dvory Brušperk. Osoba, která neoprávněně založí skládku nebo
odloží odpad mimo vyhrazená místa, se dopouští přestupku a může jí být uložena
pokuta do výše 50 tis. Kč. 
Děkujeme občanům, kteří odpad třídí. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Foto č.

Mrtvá kočka pohozena vedle kontejneru
na tříděný odpad.



SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — středa 6. a 20. října 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám.
J. A. Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná,
Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — středa 13. a 27. října 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke  Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Vese-
líčko, Zahradní

SVOZ BIO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — pondělí 4. a 18. října 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského,
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — pondělí 11. a 25. října 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Vese-
líčko, Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

SVOZ PLASTŮ V ŘÍJNU
Úterý 5. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šíp-

ková, U Tří lip, Zahradní
Úterý 12. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,

K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 19. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,

Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří
Úterý 26. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ
Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 

Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.
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